

新旧対照表

○ 神奈川県手数料条例（平成12年神奈川県条例第2号）

| 新  |                         |  | 旧  |                         |                           |
|--|-------------------------|--|--|-------------------------|---------------------------|
| 別表（第2条関係）<br>1～7（略）<br>8 県土整備局関係   |                         |  | 別表（第2条関係）<br>1～7（略）<br>8 県土整備局関係   |                         |                           |
| 手数料徴収に係る事務   | 手数料の名称                  | 金額   | 手数料徴収に係る事務   | 手数料の名称                  | 金額                        |
| 1～55（略）  |                         |  | 1～55（略）  |                         |                           |
| 56 建築物のエネルギー消費性能の向上に関する法律第29条第1項の規定に基づく建築物エネルギー消費性能向上計画の認定の申請に対する審査（次項及び58の項に該当する場合を除く。） | 建築物エネルギー消費性能向上計画認定申請手数料 | (1)・(2)（略）<br>(3) <u>2以上の建築物の場合（建築物のエネルギー消費性能の向上に関する法律第29条第3項に規定する他の建築物を含む場合をいう。次項、59の項及び60の項において同じ。）</u><br>当該計画に係る建築物について、次に掲げる建築物の区分に応じそれぞれ次に定める金額を合算した金額<br>ア 申請に係る建築物<br>(1)又は(2)の規定の例により算定した金額<br>イ 他の建築物（ウに掲げるものを除く。）<br>(1)又は(2)の規定の例により算定した金額<br>ウ 他の建築物（建築物のエネルギー消費性能の向上に関する法律第30条第1項第4号に掲げる基準に適合していることにつき、あらかじめ登録住宅性能評価機関等による | 56 建築物のエネルギー消費性能の向上に関する法律第29条第1項の規定に基づく建築物エネルギー消費性能向上計画の認定の申請に対する審査（次項及び58の項に該当する場合を除く。） | 建築物エネルギー消費性能向上計画認定申請手数料 | (1)・(2)（略）<br><u>（新設）</u> |

| 新  |   |   | 旧  |   |                            |
|--|---|---|--|---|----------------------------|
|  |   | <u>審査を受けたもの又は住宅性能評価を行った住宅に係るものに限る。)</u><br><u>次項(1)又は(2)の規定の例により算定した金額</u>  |  |   |                            |
| 57 建築物のエネルギー消費性能の向上に関する法律第29条第1項の規定に基づく建築物エネルギー消費性能向上計画（同法第30条第1項第1号から第3号までに掲げる基準に適合していることにつき、あらかじめ登録住宅性能評価機関等による審査を受けたもの又は住宅性能評価を行った住宅に係るものに限る。）の認定の申請に対する審査（次項に該当する場合を除く。） | 登録住宅性能評価機関等による審査を受けた建築物エネルギー消費性能向上計画等の認定申請手数料 | (1)・(2) (略)<br>(3) <u>2以上の建築物の場合</u><br><u>当該計画に係る建築物について、次に掲げる建築物の区分に応じそれぞれ次に定める金額を合算した金額ア 申請に係る建築物</u><br><u>(1)又は(2)の規定の例により算定した金額</u><br>イ <u>他の建築物</u><br><u>(ウに掲げるものを除く。)</u><br><u>前項(1)又は(2)の規定の例により算定した金額</u><br>ウ <u>他の建築物</u><br><u>(建築物のエネルギー消費性能の向上に関する法律第30条第1項第4号に掲げる基準に適合していることにつき、あらかじめ登録住宅性能評価機関等による審査を受けたもの又は住宅性能評価を行った住宅に係るものに限る。)</u><br><u>(1)又は(2)の規定の例により算定した金額</u> | 57 建築物のエネルギー消費性能の向上に関する法律第29条第1項の規定に基づく建築物エネルギー消費性能向上計画（同法第30条第1項各号に掲げる基準に適合していることにつき、あらかじめ登録住宅性能評価機関等による審査を受けたもの又は住宅性能評価を行った住宅に係るものに限る。）の認定の申請に対する審査（次項に該当する場合を除く。） | 登録住宅性能評価機関等による審査を受けた建築物エネルギー消費性能向上計画等の認定申請手数料 | (1)・(2) (略)<br><u>(新設)</u> |

| 新   |                           |   | 旧   |                           |                            |
|---|---------------------------|---|---|---------------------------|----------------------------|
| 58 (略)  |                           |   | 58 (略)  |                           |                            |
| 59 建築物のエネルギー消費性能の向上に関する法律第31条第1項の規定に基づく建築物エネルギー消費性能向上計画の変更の認定の申請に対する審査（前項及び次項に該当する場合を除く。） | 建築物エネルギー消費性能向上計画変更認定申請手数料 | <p>(1)・(2) (略)</p> <p><u>(3) 2以上の建築物の場合</u></p> <p><u>当該計画に係る建築物について、次に掲げる建築物の区分に応じそれぞれ次に定める金額を合算した金額</u></p> <p><u>ア 申請に係る建築物で、建築物のエネルギー消費性能に変更が生じるもの</u></p> <p><u>(1)又は(2)の規定の例により算定した金額</u></p> <p><u>イ 既に計画の認定を受けた他の建築物で、建築物のエネルギー消費性能に変更が生じるもの</u></p> <p><u>(ウに掲げるものを除く。)</u></p> <p><u>(1)又は(2)の規定の例により算定した金額</u></p> <p><u>ウ 既に計画の認定を受けた他の建築物で、建築物のエネルギー消費性能に変更が生じるもの</u></p> <p><u>(建築物のエネルギー消費性能の向上に関する法律第30条第1項第4号に掲げる基準に適合していることにつき、あらかじめ登録住宅性能評価機関等による審査を受けたものに限る。)</u></p> | 59 建築物のエネルギー消費性能の向上に関する法律第31条第1項の規定に基づく建築物エネルギー消費性能向上計画の変更の認定の申請に対する審査（前項及び次項に該当する場合を除く。） | 建築物エネルギー消費性能向上計画変更認定申請手数料 | (1)・(2) (略)<br><u>(新設)</u> |

| 新   |   |   | 旧   |   |                            |
|---|---|---|---|---|----------------------------|
|   |   | <p><u>次項(1)又は(2)の<br/>規定の例により<br/>算定した金額</u></p> <p>エ <u>新たに計画に<br/>追加する建築物<br/>(オに掲げるも<br/>のを除く。)</u></p> <p><u>56の項(1)又は(2)<br/>の規定の例によ<br/>り算定した金額</u></p> <p>オ <u>新たに計画に<br/>追加する建築物<br/>(建築物のエネ<br/>ルギー消費性能<br/>の向上に関する<br/>法律第30条第1<br/>項第4号に掲げ<br/>る基準に適合し<br/>ていることにつ<br/>き、あらかじめ<br/>登録住宅性能評<br/>価機関等による<br/>審査を受けたも<br/>の又は住宅性能<br/>評価を行った住<br/>宅に係るものに<br/>限る。)</u></p> <p><u>57の項(1)又は(2)<br/>の規定の例によ<br/>り算定した金額</u></p> |   |   |                            |
| 60 建築物のエネルギー消費性能の向上に関する法律第31条第1項の規定に基づく建築物エネルギー消費性能向上計画の変更の認定の申請に対する審査(変更部分について同法第30条第1項第 | 変更部分についての登録住宅性能評価機関等による審査を受けた建築物エネルギー消費性能向上計画の変更認定申請手数料 | <p>(1)・(2) (略)</p> <p><u>(3) 2以上の建築物<br/>の場合</u></p> <p><u>当該計画に係る<br/>建築物について、<br/>次に掲げる建築物<br/>の区分に応じそれ<br/>ぞれ次に定める金<br/>額を合算した金額</u></p> <p>ア <u>申請に係る建<br/>築物で、建築物<br/>のエネルギー消<br/>費性能に変更が<br/>生じるもの</u></p> <p><u>(1)又は(2)の規定<br/>の例により算定<br/>した金額</u></p>   | 60 建築物のエネルギー消費性能の向上に関する法律第31条第1項の規定に基づく建築物エネルギー消費性能向上計画の変更の認定の申請に対する審査(変更部分について同法第30条第1項各 | 変更部分についての登録住宅性能評価機関等による審査を受けた建築物エネルギー消費性能向上計画の変更認定申請手数料 | (1)・(2) (略)<br><u>(新設)</u> |

| 新  |  | 旧   |  |
|--|--|---|--|
| <p>1号から第3号までに掲げる基準に適合していることにつき、あらかじめ登録住宅性能評価機関等による審査を受けたものに限る、58の項に該当する場合を除く。）</p> |  | <p>イ <u>既に計画の認定を受けた他の建築物で、建築物のエネルギー消費性能に変更が生じるもの</u><br/> <u>(ウに掲げるものを除く。)</u><br/> <u>前項(1)又は(2)の規定の例により算定した金額</u></p> <p>ウ <u>既に計画の認定を受けた他の建築物で、建築物のエネルギー消費性能に変更が生じるもの</u><br/> <u>(建築物のエネルギー消費性能の向上に関する法律第30条第1項第4号に掲げる基準に適合していることにつき、あらかじめ登録住宅性能評価機関等による審査を受けたものに限る。)</u><br/> <u>(1)又は(2)の規定の例により算定した金額</u></p> <p>エ <u>新たに計画に追加する建築物</u><br/> <u>(オに掲げるものを除く。)</u><br/> <u>56の項(1)又は(2)の規定の例により算定した金額</u></p> <p>オ <u>新たに計画に追加する建築物</u><br/> <u>(建築物のエネルギー消費性能の向上に関する法律第30条第1項第4号に掲げる基準に適合し</u></p> | <p>号に掲げる基準に適合していることにつき、あらかじめ登録住宅性能評価機関等による審査を受けたものに限る、58の項に該当する場合を除く。)</p> |

| 新     |     |  | 旧     |     |  |
|-------|-----|--|-------|-----|--|
|       |     | <u>ていることにつ</u><br><u>き、あらかじめ</u><br><u>登録住宅性能評</u><br><u>価機関等による</u><br><u>審査を受けたも</u><br><u>の又は住宅性能</u><br><u>評価を行った住</u><br><u>宅に係るものに</u><br><u>限る。)</u><br><u>57の項(1)又は(2)</u><br><u>の規定の例によ</u><br><u>り算定した金額</u> |       |     |  |
| 61～66 | (略) |  | 61～66 | (略) |  |
| 9～11  | (略) |  | 9～11  | (略) |  |